
 

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２０．３．１５ 

11.1 

 

１．１ 

vol.４2 

 

２33 陽射しも徐々に温まり、心地よい季節になりましたね。 

私たちアミュー治療院、アミュー在宅マッサージは一年間たくさんの人に支えられて、 

無事に年度末を迎えることが出来ました。本当にありがとうございます。 

新年度もみんなで力を合わせて今以上に技術やサービスの向上を目指していきたいと思います。 

今月のアミュー健康コラム  

 

 

 

「在宅マッサージ」というものをご存知ですか？ 

訪問介護や訪問看護と同じく、お体の不自由な方のお宅へ伺ってマッサージを行うサービスです。医師

の同意により医療保険の適用が可能となり、一割負担の方で 300～500円程度での利用が出来ます。 
 

一般的にはマッサージ＝「気持ちいいだけ」「疲れを癒すもの」というイメージが強いようですが、国家

資格者であるマッサージ師によるマッサージは、「気持ちいいだけ」の慰安ではありません。「症状改善」

を兼ね揃えた治療と考えられます。 
 

筋肉の緊張緩和 

血流促進 

関節可動域の増加…etc. 
 

これらを目的とした施術は利用者様の体質や体調変化、そしてご本人様とご家族様のご要望によって、

利用者様一人一人に合わせた施術をすることが可能です。 
 

当院の利用者の中には様々な疾患の方がいらっしゃいますが、同じ疾患をお持ちの方でもそれぞれの体

質や性格により出てくる症状は違うものです。 
 

一人一人に合わせてオーダーメイドの施術を行うことで、約八割以上の方に満足して頂けている結果が

出ております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

私達アミュースタッフは日々利用者様のＱＯＬ向上を目指し、医療機関・介護関係事業者のみなさ

まと連携しながら更なる効果とよりよいサービスの提供に努めております。 

痛みの強い方、お体の不調にストレスを溜めてしまう方、一人で悩まず、ご相談下さい。 

 

 

保険対象となる疾患の参考例 

脳血管障害 関節リウマチ 

変形性関節症 脊髄損傷 

脊柱管狭窄症 悪性腫瘍 

腰痛症 パーキンソン病 

※上記は当院のご利用者様の疾患で特

に多い傷病名です。 

 

 

在宅マッサージの効果 

13%

34%
33%

16%
4%

マッサージによる症状の変化

機能が改善した

症状が緩和された

現状維持が保てている

変化が見られない

症状が強くなった



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

 

 

指圧・マッサージ・鍼・灸 ・保険適用在宅マッサージ 

アミュー治療院  国家資格治療院 

昭島本店    東京都昭島市美堀町４－２５－８  有賀ビル１Ｆ  Ｐ有 

TEL：042-519-5489  FAX：042-546-2289 

 

アミュー在宅マッサージ  東京都障害者医療助成（マル障）取扱治療院  生活保護法指定（医） 

昭島ステーション（昭島本店内） ・ 川口ステーション 

 TEL：0４２－５１３－７８００(共通)  ※最寄りのステーションよりお伺いいたします。                                                                         
http ://www.amu- l i fe .com/medica l/  

昭島・立川・福生・あきる野・日の出・青梅・瑞穂・羽村・武蔵村山・東大和・国立・国分寺・八王子・他 

 

令和２年３月 

在宅マッサージ・はり・きゅう  

ご利用の皆様 

ア ミ ュ ー ライフ株式会社 

アミュー治療院 アミュー在宅マッサージ 

代表取締役  村 上 範 光 

〒196-001  

東京都昭島市美堀町４－２５－８有賀ビル１Ｆ 

TEL 042-519-5489   FAX 042-546-2289 

http://www.amu-life.com/medical/ 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策に関するお知らせ 
 

平素は、当治療院をお引立ていただき、厚く御礼申し上げます。 

今般、政府の新型コロナウイルス感染症対策本部より「新型コロナウイルス感染症対策の基

本方針」が発表されました。 

弊社アミュー治療院におきましても、新型コロナウイルス感染拡大の防止、ご利用者様及びスタ

ッフの安全確保に向け、以下の対策を実施しております。 

 

① スタッフの手洗い・アルコール消毒の徹底 
各スタッフが、こまめな手洗い、アルコール消毒を徹底いたします。 

② 37.5度以上の出勤制限および店舗での検温実施 

出勤前に 37.5度以上あるスタッフは出勤を控え、そうでないスタッフにおいても店舗に出勤した

際に再度検温を実施し、さらに体調管理シートにて体調のチェックをします。 

③ スタッフマスク着用 

1月下旬から、引き続き全スタッフに対しマスクの着用を義務化しております。 

④ 店内設備のこまめな消毒 
店舗のドアや施術ベッドといったお客様の手がよく触れる箇所を頻繁に消毒し、店内の衛生保持

に努めます。 

⑤  店頭でのお客様用アルコール消毒液の設置 

 店舗入り口にお客様用のアルコール消毒液を置き、お客様ご自身でも消毒ができる環境を整えま

す。 

⑥  スタッフの健康維持対応 

 良質なサービス提供のためには、スタッフの健康維持が大前提であり、一人ひとりが、手洗い・う

がい・咳エチ ケットを実施し、感染リスクの高い場所への出入りを控えるよう周知・徹底していま

す。 

 

今後も感染拡大の状況を踏まえて、逐次適切な対策に努めてまいります。ご理解とご協力のほど、何

卒よろしく願い申し上げます。 

http://www.amu-life.com/medical/

